
Koret: 
Ringstedkoret er et firestemmigt amatørkor med ca. 30-35 

medlemmer.  

Vi afholder koncerter 2-4 gange om året. Koret har et meget 

varieret repertoire. Vi synger værker af klassiske komponister, 

bl.a. Vivaldi, Schubert og Brahms. Vi holder af den danske 

sangskat lige fra Grundtvig til Svend S. Shultz. Vi nyder fanta-

stiske operakor af bl.a. Verdi. Vi synger en perlerække af 

rytmiske numre, evergreens, og danske sange, samt ikke mindst 

kompositioner og arrangementer af Max Sydendal, en af korets 

tidligere dirigenter.  

 

Historie: 
Ringstedkoret blev startet af en ung hjælpepræst i Ringsted, 

Poul Pedersen. Den stiftende generalforsamling var den 15. 

januar 1943, og Ringsteds første blandede kor, med navnet 

Ringsted kor- og musikforening var en realitet. Ringstedkorets 

første dirigent var Poul Pedersen og Urde Vimtrup. Der har 

gennem årene været skiftende dirigenter, blandt de mest 

populære kan nævnes Svend G. Asmussen, Peter Weis, Svend 

Verner Olsen, Anne Marie Granau, som blev korets første 

kvindelige dirigent 2000, Bjørn Monberg og Max Sydendal. 

 

Dirigent: 

Korets nuværende dirigent er Ida Nystad, som er uddannet 

pianist fra Musikakademiet i Krakow i Polen, og underviser i 

klaver. 

Ida har givet koncerter over hele verden; i mange byer i Polen 

og Danmark, i Italien, Letland, USA, Canada, Tyskland og i 

Østrig, hvor hun har spillet i Wien adskillige gange blandt andet 

i Altes Rathaus Baroksal i Wiens centrum. 

 
Rejser: 
Med jævne mellemrum foretages koncertrejser til udlandet. 

Koret har rejst i de nordiske lande og rundt i Europa. Koret har 

også været i USA et par gange. Koret har deltaget i Llangollen 

International Musical Eisteddfod i Wales og 1th Grieg Interna-

tional Choir Festival i Norge. I juni 2011 gik turen til Italien, 

hvor koret deltog i Alta Pusteria International Choir Festival i 

Sydtyrol. I 2015 var koret i London, hvor vi sang Händels 

Messias i Royal Albert Hall med 3.200 korsangere fra hele 

verden. 

 

Kormedlem: 
I mere end 80 år har Ringstedkoret været et stærkt samlings-

punkt for en gruppe mennesker, der gerne vil fylde deres fritid 

med sang, kammeratskab og glæde.  

Ringstedkoret vil fortsat have dette mål for øje og er altid 

interesseret i at få nye kormedlemmer inden for alle stemmer.  

Mød op til en uforpligtende øveaften og prøv at synge med.  

Vi øver hver tirsdag fra kl. 19:00 – 21:30 i Dagmarskolens 

Samlingssal, Vestervej 11, Ringsted.  

 

Læs mere på hjemmesiden www.ringstedkoret.dk 

   

Henvendelse til korets formand, både som nyt medlem og aftale 

om en koncert: Inge Marie Jacobsen, mobil: 26 82 09 51 eller  

e-mail: formand@ringstedkoret.dk 
Ajour/22-nov-2025 

 

http://www.ringstedkoret.dk/
mailto:formand@ringstedkoret.dk


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nov.2025. Foto: Marianne Danton.  

 
 

 
 

 

 
 

     

           

 


